XMProc^
a

4

234n f
S"’

fe-ii-i»<

£-ÁT^i>0 iíO WWO
MUi\7CÍPAL D£ BVKiriCUPU/MA

CNPJ N’’ 01.6I2.525/000)-40

Rua Sâo Kaimundo* n" 01, CEP: 65.393-ÜOÜ, Centro  - ifeiriticupo/MA
PROCESSO ADMÍNISTRÂTÍ\^0 0504001/2021

TIPO: Menor Preço Por item

BATA: 28 <ie maio de 2021.

HORÁRIO: lOhOOmín (dez borasl

Ã-tS

ATA BA SESSÃO BA TOMABA DE PREÇOS N® 006/2021

ATA DE REUNIÃO BE REABERTUR.A DO PROCESSO LICITATÓRIO DA TOMADA

BE PREÇOS N® 006/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e

assessoria jurídica à Prefeitura Municipal de Buritícupu/MA.

Ao vigésimo oitavo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas, na sala de

reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Murucípal de Buriticupu - MA, Portaria
n® 125/2021, datada de 11 de fevereiro de 2021, composta por Getulio Veras de Almeida (Presidente),

Genassi do Nascimento dos Santos (membro da equipe de apoio) e Levi do Nascimento Barbosa

(membro da equipe de apoio), com a finalidade de apurar a documentação e as propostas de preços

dos interessados na Tomada de Preços n® 006/2021, objetivando a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de eonsuitoria e assessoria jurídica à Prefeitura
Municipal de Buríticupu/MA. O Presidente iniciou  a sessão informando a presença de apenas 01

(uma) licitante, a empresa CHAVES & MAIA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ
sob o n° 20.003.811/0001-53, sediada Praça José Samey, n'’ 70, Centro, Coroaíá'-MA - CEP: 65.415-

000. o Presidente decidiu pela continuidade da sessão com a única licitante presente. O Presidente

solicitou ao representante da empresa CHAVES & MATA AB^^OGADOS ASSOCIADOS, inscrita
no CNPJ sob on® 20.003.811/0001-53 que apresentasse os documentos para habilitação, continuando,

a Comissão procedeu ao recebimento da “Documentação” contendo a documentação da licitante

presente, determinando que os mesmos fossem rubricados pelo representante da licitante e pelos
membros da comissão de Licitação. O Presidente, em prosseguimento, colocando à disposição dos
presentes os documentos neles contidos para exame, também detemtinou que a licitante e os membros
da Comissão rubricassem toda a documentação apresentada, o que foi feito. Da análise dos

documentos de habilitação, a comissão decidiu declarar a empresa; CHAVES & MAIA
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n° 20.003.811/0001-53, sediada Praça José

Samey, n° 70, Centro, Coroatá/MA - CEP: 65.415-000, HÂBILITADA, por cumprir ctKn as
exigências de habilitação, conforme o ifem 7 áo eáiíal. bem como todas as certidões via internet foram
autenticadas conforme consta nos autos da sessão do dia 18 de maio de 2021. A sessão teve

prosseguimento com a abertura do envelope n° 02 “Proposta de Preços”, da única empresa presente,
tendo o seu conteúdo sido lido e colocado à disposição dos presentes para rubrica e análise. Após

análise, exame e julgamento da proposta a Comissão de Licitação decide CLASSIFIC.AR a proposta

de preços da empresa CHAVES & MALA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o
n“ 20.003.811/0001-53, sediada Praça José Samey, n'' 70, Centro, Coroatá/MA - CEP: 65.415-000, ̂
poT cumprir com as exigências de Propostas de Preços, conforme o item 8 do editai Face ao exposto,

esta comissão achou por bem dar parecer favorável  e considerar vencedora do certame a empresa
CHAVES & MAIA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o tf 20.003.811/0001-

53, sediada Praça José Samey, n® 70, Centro, CoroatáJMA - CEP: 65.415-000, por apresentar

3

!

Proc^] ft

Rub,
«L

.'«54.
n

fM1-199>t

ESTADO DO MARANHÃO
PnCFEJTVÍlA MVMCIPAI DE nVRJTrCüPU/MA

CNPJN" OI.612.S25/0001-40

Rua Sio Raimundo, &* 01, CEP: 65Jí^3-000, Centro  - Buritícupu/MA

proposta vantajosa para a Administração, estando os preços compatíveis com a planilha orçamentária

do Projeto Básico, atendendo assim, a todos os requisitos exigidos no edital, sendo verificado a

inexistência de preços excessivos e inexequíveis, conforme consta na f^-oposta da empresa-

Í>A CLASSfFÍCAÇÃO E RESULI Ai>0:

EMPRESA: CHAVES & MAIA ADVOGAI>OS ASSOCUDOS, inscrita no CNPJ sob o n"

20.003.811/0001-53, sediada Praça José Samey, n® 70, Centro, Coroatá/'MA - CEP: 65.415-000.
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 351.000,00 (Trezentos  e cinqnertta e om mil reais).

A  flA rcprcscntaiitc da piK.^cntc, o Prc^íuCiite ua Pc-m»aru..ii44..

de Licitação consultou a todos quanto ao resultado apresentado, sendo que o Sr®. JONATAS
FERNANDO DE SOUZA RIBEIRO, inscrito no RG 000096410798-8 e CPF 027.579.453-94,

representante da empresa CHAVES & MAIA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ
sob o n° 20.003.811/0001-53, renunciou perante a Comissão ao direito de interpor recurso referente

as fases do pfesente certame.

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação e pela licitante presente. Buriticupu, Estado do

Maranhão, em 28 de maio de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ASSINATURASFUNÇÃO NOME

PRESIDENTE GETULIO VERAS DE ALMEIDA

MEMBRO GENASSI DO NASCIMENTO DOS SANTO

MEMBRO LEVi DO NASCIMENTO BARBOSA

PARTICIPANTE DO CERTAME

eJ«3o í Íê S

CHAVES & MAIA ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ sob 0 n“ 20.003.811/0001-53
JONATAS FERNANDO DE SOUZA RIBEIRO
RG 0GÔ096410798-8

CPF 027.579.453-94Prneui^dor
Procurador